

Eurajoen kunta
Kalliotie 5, 27100 EURAJOKI
0132322-3

Lausunto Tukes 2655/03.00.02/2024

Asia

Eurajoen kunnan kannanottopyyntö koskien Olkiluodon suojavyöhykkeen sisälle haettavia poikkeamislupia.

Vakituinen asuminen rantakiinteistöllä on hyvin haluttua ja Eurajoen kunnan päättäjien keskuudessa on taas virinnyt halu tietää, olisiko ydinvoimaloiden suojavyöhykkeen sisälle mahdollista myöntää poikkeamislupia vapaa-ajan asuntojen käyttötarkoituksenmuutoksille vakituisiksi asunnoiksi tai vakituisen asuinrakennuksen rakentamiseksi kaavassa loma-asuntoalueeksi määrätyille alueille. Linjauksena on ollut kunnanhallituksen tekemä päätös vuodelta 2017, ettei Olkiluodon suojavyöhykkeelle myönnetä poikkeamislupia. Suojavyöhykkeen tarkastelussa on käytetty Satakunnan maakuntakaavan sv2-rajasta.

Kannanotto

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on tutustunut yllä mainittuun kannanottopyyntöönne.

Tukes antaa kannanottonsa kemikaaliturvallisuuslainsäädännön näkökulmasta (390/2005). Tukesin valvonnan näkökulmana on vaarallisten kemikaalien käsittelyn ja varastoinnin turvallisuus (390/2005). Tukesin valvontaan ei kuulu Säteilyturvakeskuksen (STUK) valvomat ydinenergialain (990/1987) piiriin kuuluvat riskit, onnettomuudet ja häiriötilanteet. Tärkeää on huomioida myös pelastusviranomaisen ja yritysten näkemykset.

Tukes ottaa kantaa kemikaaliturvallisuuslainsäädännön osalta seuraaviin asioihin:

1. Kemikaaliturvallisuuslainsäädännön mukaisten onnettomuuksien merkittävät vaikutusalueet (Teollisuuden Voima Oyj, Fingrid Oyj, Posiva Oy) eivät Tukesin käytössä olevien tietojen perusteella ulotu voimalaitosalueen ulkopuolelle. Asutuksen sijoittuminen tulisi tästä huolimatta arvioida voimalaitosalueen

lähistöllä aina tapauskohtaisesti, mm. mahdollisten lainsäädäntömuutosten ja alueen kehittymisen takia. Asutuksen lisääntymisellä voimalaitosalueen lähistöllä saattaisi olla esim. vaikutusta teollisuuden kehittämiselle ja kemikaalitoiminnan laajentumiselle.

2. On huomioitava, että vaikka kemikaaliturvallisuuslainsäädäntöön liittyvien kemikaalionnettomuuksien vaikutusalueet eivät estäisi asutuksen sijoittumista, saattaa rakentamiselle aiheutua kuitenkin erityisvaatimuksia esim. asukkaiden mahdollisuuksiin suojautua rakennusten sisään ja estää tarvittaessa kaasupilven leviäminen sisätiloihin esim. ilmanvaihdon pysäyttämällä. Yo. asiat tulisi sisällyttää rakennusjärjestykseen ja -valvontaan.

Lisätietoja kannanotosta

Lisätietoja antaa etunimi.sukunimi@tukes.fi

Esittelijä: Johtava asiantuntija

Ratkaisija: Ryhmäpäällikkö

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoittajan henkilöllisyyden ja allekirjoituksen ajankohdan voi varmistaa allekirjoitusta klikkaamalla ja asiakirjan aitous voidaan todentaa sähköisesti. Jos asiakirjaa muutetaan jälkikäteen, allekirjoitus ei ole enää kelvollinen. Sähköinen asiakirja on alkuperäiskappale, eikä allekirjoituksen oikeellisuutta voi varmistaa paperitulosteesta. Alkuperäisen sähköisen asiakirjan voi tarvittaessa pyytää Tukesin kirjaamosta.

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY/ Maankäyttö
Satakunnan pelastuslaitos
TVO/ Turvallisuusjohtaja
TVO/ Kemikaalien käsittely ja varastointi

Ryhmäpäällikkö
19.3.2024

Johtava asiantuntija
19.3.2024